
ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE QUILOMBO                             

CNPJ:

RUA DUQUE DE CAXIAS, 165

C.E.P.:

83.021.865/0001-61

89850-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  69/2015 - PR

69/2015

69/2015

05/05/2015

Folha:  1/4

       O(a)  Prefeito Municipal,  NEURI BRUNETTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

 LOTE:  1

WE EQUIPAMENTOS COM.  DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA  ME     (11)

1 REPARO CILINDRO 90X60MM 332/E8224 - Marca: AGEL kit 2,00  0,0000     153,53 307,06

2 TRAVA 333/C3143 - Marca: FORTRACTOR pc 1,00  0,0000 68,3372 68,34

3 DISCO DE FRICÇÃO DO FREIO 458/20285 - Marca:
FORTRACTOR

pc 12,00  0,0000 80,7622 969,15

4 DISCO DE FRICÇÃO DO FREIO REF. 458/20353 - Marca:
FORTRACTOR

pc 10,00  0,0000 81,6497 816,50

5 PASTILHA DE FREIO 478/00849 - Marca: FORTRACTOR pc 1,00  0,0000   416,236 416,24

6 HASTE DO CILINDRO DO ESTABILIZADOR 590/40207 -
Marca: MSG

pc 2,00  0,0000 305,2989 610,60

7 HASTE DO CILINDRO HIDRÁULICO 590/40253 - Marca: MSG pc 1,00  0,0000 252,9366 252,94

8 MANGUEIRA DE FREIO 649/51240 - Marca: FORTRACTOR pc 1,00  0,0000 102,9496 102,95

9 TUBO FLEXÍVEL DO FREIO 649/51320 - Marca: FORTRACTOR pc 1,00  0,0000 118,9246 118,92

10 RETENTOR DE BORRACHA - PISTÃO DO FREIO REF.
813/50012 - Marca: FORTRACTOR

pc 2,00  0,0000 46,1498 92,30

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

69/2015

69/2015-PR

PREGÃO PRESENCIAL

18/05/2015
AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS MECÂNICOS P/SUBSTITUIÇÃO QUANDO DA RECUPERAÇÃO 
DO CAMINHÃO VW 24.220 PLACAS MEV9993 Nº 77, CAMINHÃO PLATAFORMA MBB 22/25 PLACAS 
LXJ-1315 Nº 03 E RETROESCAVADEIRA JCB 3CN Nº 85 DO MUNICÍPIO.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Quilombo,   18   de  Maio   de   2015. ----------------------------------------------------------------------
NEURI BRUNETTO - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE QUILOMBO                             

CNPJ:

RUA DUQUE DE CAXIAS, 165

C.E.P.:

83.021.865/0001-61

89850-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  69/2015 - PR

69/2015

69/2015

05/05/2015

Folha:  2/4

 LOTE:  1

WE EQUIPAMENTOS COM.  DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA  ME     (11)

11 RETENTOR DE BORRACHA - PISTÃO DO FREIO REF.
81350026 - Marca: FORTRACTOR

pc 2,00  0,0000 39,0499 78,10

12 REPARO CILINDRO LANCA TRASEIRO REF. 991/00147P -
Marca: AGEL

pc 1,00  0,0000 153,5369 153,54

13 RETENTORES 991/00163P - Marca: FORTRACTOR kit 2,00  0,0000 136,6745 273,35

14 RETENTORES 991/20030 - Marca: FORTRACTOR kit 1,00  0,0000 243,1741 243,17

15 OLEO TRANSMISSÃO  4000/2520 C/20 LITROS - Marca:
TEXACO

bl 2,00  0,0000 372,7486 745,50

16 ÓLEO AP DIFERENCIAL ÚMIDO BALDE C/20 LITROS
REF.4000/2220 (1ª LINHA). - Marca: TEXACO

bl 4,00  0,0000 387,8361 1.551,34

Total do Fornecedor: 6.800,00

 LOTE:  2

VIMAQUINAS COM.DE PEÇAS E ASSESS.LTDA     (77103)

17 ROLAMENTO LATERAL DIFERENCIAL TR 32020 - Marca: FG pc 2,00  0,0000     259,00 518,00

18 JUNTA DIFERENCIAL 48998AM - Marca: SB pc 1,00  0,0000     37,00 37,00

19 RETENTOR PINHÃO 84374 - Marca: SB pc 2,00  0,0000     44,00 88,00

20 RETENTOR CUBO TRASEIRO 2484 - Marca: SB pc 2,00  0,0000     39,00 78,00

21 JUNTA PONTA DE EIXO TRASEIRA 8F - Marca: SB pc 4,00  0,0000     8,00 32,00

22 CONJUNTO PLANETÁRIA E SATÉLITE 6953500140EU -
Marca: MP

pc 1,00  0,0000     2.837,00 2.837,00

23 CRUZETA DO BLOQUEIO 3553500128 - Marca: MP pc 1,00  0,0000     687,00 687,00

24 LUVA DO BLOQUEIO EN3553531036 - Marca: MP pc 1,00  0,0000     332,00 332,00

25 GARFO DO BLOQUEIO 38535300 - Marca: MP pc 1,00  0,0000     479,00 479,00

26 ARRUELA C11200 - Marca: MP jg 1,00  0,0000     219,00 219,00

27 RETENTOR DO PINHÃO RB1373 - Marca: SB pc 2,00  0,0000     84,00 168,00

28 ROLAMENTO LATERAL DA COROA 32018 - Marca: FG pc 2,00  0,0000     309,00 618,00

29 ROLAMENTO PONTA PINHÃO DIFERENCIAL 210540 - Marca:
FG

pc 1,00  0,0000     488,00 488,00

30 ROLAMENTO GRANDE DO PINHÃO 542245 - Marca: FG pc 1,00  0,0000     597,00 597,00

31 ROLAMENTO DO INTERMEDIÁRIO PEQUENO 6312N - Marca:
FG

pc 1,00  0,0000     179,00 179,00

32 ROLAMENTO EIXO INTERMEDIÁRIO GRANDE 6211 - Marca:
FG

pc 1,00  0,0000     396,00 396,00

33 JUNTA DA TAMPA 48453 - Marca: SB pc 2,00  0,0000     8,00 16,00

34 JUNTA CABEÇOTE 355 - Marca: ST pc 1,00  0,0000     120,00 120,00

35 ROLAMENTO DO FLANGE PINHÃO 540669 - Marca: FG pc 1,00  0,0000     494,00 494,00

Quilombo,   18   de  Maio   de   2015. ----------------------------------------------------------------------
NEURI BRUNETTO - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE QUILOMBO                             

CNPJ:

RUA DUQUE DE CAXIAS, 165

C.E.P.:

83.021.865/0001-61

89850-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  69/2015 - PR

69/2015

69/2015

05/05/2015

Folha:  3/4

 LOTE:  2

VIMAQUINAS COM.DE PEÇAS E ASSESS.LTDA     (77103)

36 AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS  DE SUBSTITUIÇÃO
DE PEÇAS, RECUPERAÇÃO DA CAIXA SATÉLITE E
MONTAGEM DO DIFERENCIAL NO EQUIPAMENTO,
DEIXANDO O MESMO EM PERFEITO FUNCIONAMENTO,
QUANDO DA RECUPERAÇÃO PARCIAL DO CAMINHÃO
PLATAFORMA MBB 22/25 , PLACAS LXJ-1315  DA
SECRETARIA DOS TRANSPORTES E OBRAS DO MUNICÍPIO.
- Marca:

serv 1,00  0,0000     1.980,00 1.980,00

Total do Fornecedor: 10.363,00

 LOTE:  3

VIMAQUINAS COM.DE PEÇAS E ASSESS.LTDA     (77103)

37 COXIM TRAZ SUSPENSÃO CABINE VW TODOS DA/7
100/40300 R226 - Marca: REI

pc 4,00  0,0000     19,00 76,00

38 TRAVA CABINE VW CARGO TJG899371E/9 - Marca: VN pc 2,00  0,0000     55,00 110,00

39 PARAFUSO DE FIXAÇÃO DA CABINE R626 - Marca: REI pc 2,00  0,0000     18,00 36,00

40 AMORTECEDOR CABINE VW 47585 - Marca: VN pc 2,00  0,0000     97,00 194,00

41 BUCHA  DA BARRA ESTABIL. DIANT. VW OT 17240 A OT
18310 - Marca: REI

pc 2,00  0,0000     8,00 16,00

42 BUCHA DO OLHAL DA BARRA ESTABIL. R1201 - Marca: REI pc 4,00  0,0000     18,00 72,00

43 MOLA 1ª DIANT WOLKS/FORD FO735.1 - Marca: CL pc 2,00  0,0000     232,00 464,00

44 PINO MOLA DT PARTE DT LONGO VW/FORD SOL001FO -
Marca: VN

pc 2,00  0,0000     16,00 32,00

45 PINO MOLA DT PARTE TZ CURTO VW/FORD SOL002FO -
Marca: VN

pc 4,00  0,0000     15,50 62,00

46 SUPORTE DE MOLA DIANT. P/TRAZ/17170/24250 - Marca: SP pc 2,00  0,0000     124,00 248,00

47 ALGEMA MOLA DT VW221 - Marca: SP pc 2,00  0,0000     52,00 104,00

48 TERMINAL DIREÇÃO LD VW CARGO 14 TON/ 2 4.80/1.1/8
ROSCA GR ZL8001 - Marca: DI

pc 1,00  0,0000     80,00 80,00

49 TERMINAL DIREÇÃO LE VW CARGO 14 TON/ 2 4.80/1.1/8
ROSCA GR ZL8002 - Marca: DI

pc 1,00  0,0000     80,00 80,00

50 RETENTOR RODA TRAS. SAB.16.170 AO40300MBB3869
977247 S2713 - Marca: SB

pc 2,00  0,0000     29,00 58,00

51 BUCHA TIRANTE SUSPENSÃO IAB3116 - Marca: REI pc 4,00  0,0000     9,50 38,00

52 EMBUCHAMENTO VW14210 A 16210 45,55 STJ VA024/STD -
Marca: RP

jg 1,00  0,0000     357,00 357,00

53 PINO CENTRO 1/2X7CAL - Marca: FB pc 2,00  0,0000     7,50 15,00

54 PORCA PO 1/2 - Marca: FB pc 2,00  0,0000     0,33 0,66

55 REPARO VALVULA 4 CIRCUITOS/MBB/VW11130/2221 0 SC
F112/F113 II35256 - Marca: VC

jg 1,00  0,0000     46,00 46,00

56 VALVULA DE ACIONAMENTO 3 VIA IAB4314 - Marca: FV pc 1,00  0,0000     105,00 105,00

Quilombo,   18   de  Maio   de   2015. ----------------------------------------------------------------------
NEURI BRUNETTO - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE QUILOMBO                             

CNPJ:

RUA DUQUE DE CAXIAS, 165

C.E.P.:

83.021.865/0001-61

89850-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  69/2015 - PR

69/2015

69/2015

05/05/2015

Folha:  4/4

 LOTE:  3

VIMAQUINAS COM.DE PEÇAS E ASSESS.LTDA     (77103)

57 LONA FREIO FD87L - Marca: CB jg 1,00  0,0000     138,00 138,00

58 FILTRO AR MBB 1620/1622/2423/2726/2729 ELET RONICO
VW 2002/CARGO 2428E/3760948204 HD9839 - Marca: TF

pc 1,00  0,0000     68,00 68,00

59 FILTRO RACOR VW 7.100 A 17210 FBS970/1 - Marca: TF pc 1,00  0,0000     35,00 35,00

60 FILTRO DIESEL FBD73/1 - Marca: TF pc 1,00  0,0000     14,00 14,00

61 PONTEIRA LD FAROL REDONDO S/ABA VW012 - Marca: FC pc 1,00  0,0000     339,00 339,00

62 PONTEIRA LE FAROL REDONDO S/ABA VW013 - Marca: FC pc 1,00  0,0000     339,00 339,00

63 PARA CHOQUE CENTRAL S/ABA VW004A - Marca: FC pc 1,00  0,0000     423,00 423,00

Total do Fornecedor: 3.549,66

Total Geral: 20.712,66

Quilombo,   18   de  Maio   de   2015. ----------------------------------------------------------------------
NEURI BRUNETTO - Prefeito Municipal


